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Serdeczne życzenia miłych, spokojnych, zdrowych Świąt Wielkiej Nocy, 
pełnych optymizmu i nadziei spotkań w rodzinnym gronie,

wiary umocnionej Zmartwychwstaniem Pańskim,
smacznego jajka i mokrego dyngusa 

wszystkim Mieszkańcom naszej gminy, a także miłym Gościom składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów Marek Goździewski 
wraz z pracowniami UMiG Klimontów 

oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Orłowski 
wraz z całą Radą

Od marca ruszyła realizacja projektu 
„Świadczenie usług w  zakresie publicznego 
transportu zbiorowego Gminy Klimontów 
w 2023 roku” na 6 trasach komunikacyjnych:

• linia komunikacyjna nr 1: 
Klimontów–Ossolin–Klimontów (przez 
Klimontów, Adamczowice, Dziewków, Węgrce 
Szlacheckie, Nasławice, Krobielice, Ossolin, 
Wilkowice, Goźlice, Zakrzów, Śniekozy, 
Pęchowiec, Zakrzów, Pęchów, Klimontów);

• linia komunikacyjna nr 2: 
Klimontów–Kępie–Klimontów (przez 
Klimontów, Byszówkę, Borek Klimontowski, 
Kępie, Borek, Byszówkę, Klimontów);

• linia komunikacyjna nr 3: 
Klimontów–Konary–Klimontów (przez 
Klimontów, Górki, Nową Wieś, Olbierzowice, 
Ułanowice, Konary, Kolonię Konary, Wolę 
Konarską, Pokrzywiankę, Górki, Klimontów);

• linia komunikacyjna nr 4: 
Klimontów–Płaczkowice–Klimontów 
(przez Kliomontów, Pokrzywiankę, Beradz, 
Płaczkowice, Beradz, Pokrzywiankę, 
Klimontów);

• linia komunikacyjna nr 5: 
Klimontów–Byszów–Klimontów (przez 
Klimontów, Przybysławice, Rogacz, Byszów, 
Przybysławice, Rogacz, Klimontów);

• linia komunikacyjna nr 6: 
Klimontów–Rybnica–Klimontów (przez 
Klimontów, Szymanowice Górne, Szymanowice 
Dolne, Nawodzicę, Rybnicę, Nawodzice, 
Szymanowice Dolne, Szymanowice Górne, 
Klimontów).  

Transport odbywa się od poniedziałku do 
piątku – poza dniami ustawowo wolnymi – 
do 31.12.2023 r. Wartość złożonego projektu 
netto to kwota 226 772,64 zł, z czego wartość 
otrzymanej  dotacji  to  kwota 203 688 zł.

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
mieszkańcom Gminy Klimontów zachęcamy 
do korzystania z  transportu, który pozwoli 
dostać się do lekarza z  niemal każdej 
miejscowości na terenie gminy. Zapełnianie 
białych plam ma coraz większy zasięg 
i dążymy do tego, by nikt nie był wykluczony 
poprzez brak możliwości dojazdu do lekarza, 
apteki czy też na pocztę.

Szczegółowy rozkład jazdy zamieszczamy 
na ostatniej stronie.

KOMUNIKACJA 
GMINNA

OSP ZAKRZÓW OFICJALNIE W KSRG

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakrzowie podczas uroczystego apelu, który od-
był się 25 lutego br. otrzymała Akt włączenia do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

To szczególna nobilitacja i wyróżnienie, które pokazuje wyjątkowe zaangażowanie jednost-
ki oraz jej zasług dla pożarnictwa.

Relację i zdjęcia z tej uroczystości (dzięki STV.info) przedstawiamy na stronie 10.



GŁOS2

U
R

Z
Ą

D M
IASTA i GMINY

K
L I M O N

T
Ó

W
informuje

informuje

CEL PROGRAMU
Poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji gazów cie-
plarnianych poprzez wymianę źró-
deł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych. 

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?
Beneficjentem jest osoba fizycz-

na będąca właścicielem/współ-
właścicielem budynku miesz-
kalnego jednorodzinnego lub 
wydzielonego w budynku jedno-
rodzinnym lokalu mieszkalnego z 
wyodrębnioną księgą wieczystą.

 Gminy Punkt Konsultacyjno–Informacyjny 
programu „Czyste Powietrze” znajduje się w budynku 
 Urzędu Miasta i  Gminy Klimontów (ul. Krakowska).
 Punkt czynny jest w godzinach pracy urzędu od poniedziałku do piątku.

 W punkcie można uzyskać informacje dotyczące merytorycznych 
i technicznych możliwości skorzystania z programu. 

 Za pośrednictwem punktu konsultacyjno-informacyjnego można 
zarówno złożyć jak i rozliczyć wniosek, a także uzyskać informacje 

o poziomie i rodzaju dofinansowania.

 Więcej informacji na stronie: 
 http://www.czystepowietrze.gov.pl/
 Wszelkie informacje udzielane są
 w punkcie 
 konsultacyjno-informacyjnym.
 Zapraszamy

JAKIE INWESTYCJE MOŻNA 
ZREALIZOWAĆ?

Wsparcie finansowe można 
otrzymać na:
 • wymianę starych pieców na pa-

liwo stałe na ekologiczne źródła 
ciepła spełniające wymagania 
Programu,

 • instalację centralnego ogrzewa-
nia lub ciepłej wody użytkowej,

 • wentylację mechaniczną,

 • mikroinstalację fotowoltaiczną,
 • ocieplenie domów oraz wymia-

nę okien i drzwi.

WNIOSKODAWCY PODZIELENI 
SĄ NA TRZY GRUPY:

1) Uprawnieni do podstawowego 
poziomu dofinansowania – wnio-
skodawca o dochodzie rocznym nie-
przekraczającym kwoty 135 000 zł

2) Uprawnieni do podwyższone-
go poziomu dofinansowania:

∙ przeciętny miesięczny dochód 
na jednego członka gospodar-
stwa domowego nie przekracza:
1 894 zł w gospodarstwie wie-

loosobowym
2 651 zł w gospodarstwie jed-

noosobowym

3) Uprawnieni do najwyższego 
poziomu dofinansowania:

∙ przeciętny miesięczny dochód 
na jednego członka gospodar-
stwa domowego nie przekracza:
1 090 zł w gospodarstwie wie-

loosobowym
1 526 zł w gospodarstwie jed-

noosobowym.

 Trwają prace budowlano-mon-
tażowe wodociągu w miejscowo-
ści Borek i  Byszówka realizowa-
nego w ramach zadania „Budowa 
wodociągu w Borku, Byszówce, Kę-
pie, Klimontów, Szymanowice Dol-
ne gmina Klimontów”.

Wykonawca zadania jest Przed-
siębiorstwo Budowlane „BUDO-
MONT” Sp. z o.o. ul. Przy Torze 1, 
35-205 Rzeszów. 

Zakres rzeczowy: 9 435 mb. Wartość zadania: 5 025 728,46 zł, w tym 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwesty-
cji Strategicznych – 4 774 442,02 zł (95%) a wkład własny budżet gmi-
ny – 251 286,42 zł.

Termin zakończenia realizacji zadania według umowy: 17.01.2024 r.

 Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury w Klimontowie zakończył re-
alizację projektu pn.: „Mobilna 
scena, nowa jakość, nowe możliwo-
ści dla Miejsko - Gminnego Ośrod-
ka Kultury w  Klimontowie” z  Pro-
gramu Rządowego Infrastruktura 
domów kultury, ze środków finan-
sowych Ministra Kultury i  Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury.

Głównym celem projektu było 
wzmocnienie infrastruktury kul-
tury, ułatwienie organizacji lo-
kalnych imprez oraz poszerzenie 
oferty edukacji kulturalnej i  ani-
macji kultury gminy. Zadanie po-
legało na zakupie wyposażenia, 
które pozwoli udoskonalić do-
tychczasową działalność kultu-
ralno–edukacyjną poprzez re-
alizację imprez plenerowych na 
wysokim poziomie merytorycz-
no-technicznym. 

Na terenie naszego miasta i gmi-
ny odbywa się wiele wydarzeń kul-
turalnych, religijno-patriotycznych 
i sportowych o charakterze otwar-
tym. Zrealizowany projekt przyczy-
ni się do sprawnego prowadzenia 
wydarzeń plenerowych. Posiada-
nie mobilnej sceny znacznie uła-
twi organizację wydarzeń kultural-
nych, sportowych oraz pikników. 
Estrada mobilna jest bowiem ide-
alnym rozwiązaniem na organiza-
cję wydarzeń artystycznych, kultu-
ralnych i rozrywkowych na terenie 
Miasta i Gminy Klimontów. 

Projekt realizowany był od 
1.06.2022 r do 31.12.2022 r. W  ra-
mach projektu zakupiono mobil-
ną scenę plenerową wraz z  wy-
posażeniem oraz oświetlenie 
sceniczne. Całkowity koszt projek-
tu – 220 343,00 zł, w tym dofinan-
sowanie 160 000,00 zł, wkład wła-
sny 60 343,00 zł.
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ZADANIA ZREALIZOWANE W 2022 ROKU

Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów informuje o obowiązku złożenia deklaracji 

zbiornika bezodpływowego (szamba) czy też przydomowej oczyszczalni ścieków 

do 30 kwietnia 2023 roku. 

Druk do wypełnienia dostępny do pobrania w urzędzie, na stronie internetowej urzędu 

oraz w Zakładzie Gospodarki Komunalnej. Podpisany druk należy złożyć na sekretariacie 

urzędu oraz w formie elektronicznej (wymagany jest wówczas podpis elektroniczny, 

podpis zaufany lub podpis osobisty).

W związku z obowiązkiem stworzenia bazy wszelkich szamb z terenu gminy 

po 30 kwietnia gospodarstwa, które nie złożą deklaracji, mogą spodziewać się kontroli 

w celu ustalenia sposobu gospodarowania nieczystościami ciekłymi.

Rolnictwo
Na terenie Gminy Klimontów wystąpi-

ło 11 lipca 2022 r. niekorzystne zjawisko at-
mosferyczne – grad. Gminna Komisja prze-
prowadziła w dniach od 25 lipca 2022 r. do 9 
września 2022 r. lustrację w  gospodarstwach 
rolnych na terenie 17 sołectw tj.: Beradz, By-
szów, Dziewków, Goźlice, Grabina, Górki, Kę-
pie, Klimontów, Kroblice Pęchowskie, Krobie-
lice, Nasławice, Ossolin, Pęchów, Pęchowiec, 
Pokrzywianka, Przybysławice, Zakrzów. Szko-
dy wystąpiły w 108 gospodarstwach o łącznej 
powierzchni 366,14 ha.

Ochrona przyrody 
W  zakresie ochrony przyrody, działając na 

mocy ustawy z  dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody /Dz.U. z 2022 poz. 1098./ 
przyjęto 102 zgłoszenia zamiaru usunięcia 
drzew od osób fizycznych  do których urząd nie 
wniósł sprzeciwu oraz wydano 2  pozytywne 
decyzje na usunięcie drzew dla Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

W związku z art. 90 w/w ustawy złożono do 
Starosty Sandomierskiego 2 wnioski o  wyda-
nie zezwolenia na usunięcie drzew z  terenów 
stanowiących własność  gminy w  obrębach: 
Pęchów,  Ułanowice oraz  2 wnioski do Świę-
tokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Kielcach Delegatura w Sandomie-
rzu na usunięcie drzew w Klimontowie.

W związku z uzależnieniem wydania zezwo-
lenia na usunięcie drzew w m. Zakrzów od wy-
konania nasadzeń zastępczych posadzono 
100 szt. drzew – gatunek: świerk. 

Ochrona zwierząt – Program opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r. (t. j .Dz.U  z  2022 poz.572 
z późn.zm.) opracowano Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
nia bezdomności przyjęty uchwałą Rady Miej-
skiej w Klimontowie uchwałą Nr XLIII/319/2022 
z  dnia 17 marca 2022 r. Na realizację zadań 
ujętych w  programie zaplanowano kwotę 
54 000,00 zł z czego w roku sprawozdawczym 
wydatkowano kwotę  być 45 908,00 zł

Zwierzęta bezdomne z  terenu Gminy Kli-
montów, zgodnie z  uchwałą były odławiane 

i  umieszczane w  schronisku a  bezdomnych 
zwierząt w  Nowinach prowadzonym przez 
Gabinet Weterynaryjny MEDWET Marcin Ko-
morowicz. Zgłoszono i przekazano do schro-
niska 13 bezdomnych psów i  2 koty na kwo-
tę 36 500,00 zł. 

W  celu ograniczenia populacji zwierząt re-
alizowano akcję zachęcającą właścicieli psów/
kotów do wykonania zabiegów sterylizacji 
i  kastracji. Z  darmowego wykonania zabiegu  
skorzystało  40 właścicieli zwierząt. Koszt za-
dania – 8 570,00 zł. 

Dokarmianie wolno żyjących kotów wyko-
nywał Zakład Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Klimontowie na kwotę 838,00 zł

Ustalenie wpływu realizacji inwestycji na 
środowisko:

Zgodnie z  ustawą z  dnia 3 października 
2008 r. o  udostępnianiu informacji o  środo-
wisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w  ochronie środowiska oraz o  ocenach od-
działywania na środowisko (t. j. Dz. U  z  2022 
poz. 1029 ze zm.) dla przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko wydano 
decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na:
 • budowę farmy fotowoltaicznej Borek Kli-

montowski I o mocy do 1 MW wraz z infra-
strukturą towarzyszącą na nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr  86, 87, 
88/2, 89 obręb Borek Klimontowski;

 • budowę farmy fotowoltaicznej Borek Kli-
montowski II o mocy do 1 MW wraz z infra-
strukturą towarzyszącą na nieruchomości 
oznaczonej w  ewidencji gruntów nr 124/1, 
125 obręb Borek Klimontowski,

 • budowę i  montaż wolnostojących pane-
li fotowoltaicznych (elektrowni słonecznej) 
o łącznej mocy elektrycznej do 2000 kW, za-
budowa wolnostojąca, panele montowane 
na stelażach konstrukcji stalowej o  wyso-
kości do 4 m ponad średni poziom terenu 
wraz z magazynami energii na nieruchomo-
ści oznaczonej w  ewidencji gruntów nr 99, 
100, 101, 102, 103/1 obręb Kępie;

 • rozbudowę drogi gminnej nr 331018T Na-
wodzice–Wólka Gieraszowska w km 0+000 
do km 1+131,50.

W roku 2022 sporządzono następujące akta 
stanu cywilnego (asc):

– 7 Aktów Urodzenia,
– 55 Aktów Małżeństwa,
– 47 Aktów Zgonu.
Dokonano 804 migracji asc oraz wydano 

897 odpisów asc.
W 2022 r. urodziło się 74 dzieci, 79 osób za-

warło małżeństwo a 109 osób zmarło. Na po-
byt stały zameldowało się 123 osoby a na po-
byt czasowy – 22 (z gminy obcej jak i w obrębie 
naszej gminy). Wymeldowało się do innej gmi-
ny 81 osób. Wydano 537 dowodów osobistych.

W roku 2022 w gminnym punkcie konsulta-
cyjno- informacyjnym programu „Czyste Po-
wietrze” przyjęto 23 wnioski na dofinansowa-
nie oraz 26 wniosków o płatność na wymianę 
nieefektywnych źródeł ciepła i termomoder-
nizacje budynków. Łączna kwota wnioskowa-
nej dotacji wynosi 580 648,70 zł.

W 2022 r. zrealizowano i rozliczono projekt 
p.n. „Instalacja systemów energii odnawialnej 
dla gospodarstw domowych z terenu gminy Kli-
montów” współfinansowanego z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Działania 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja 
energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych”, 
Oś 3 „Efektywna i zielona energia” Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020”.

Partnerem gminy Klimontów była gmina 
Sobków. Łączna ilość instalacji w gminie Kli-
montów to 57 instalacji fotowoltaicznych oraz 
33 instalacje solarne. Dofinansowanie wyno-
siło 60%. Cała wartość inwestycji wynosiła: 
6 149 070,12zł

W roku 2022 r. Gmina przystąpiła do zaku-
pu paliwa stałego z przeznaczeniem dla go-
spodarstw domowych z terenu gminy Klimon-
tów. Gmina przyjęła ponad 900 wniosków na 
zakup węgla. Na dzień złożenia informacji do 
sprawozdania gmina wydała ponad 525 ton 
węgla dla mieszkańców.

W 2022 r. za pośrednictwem gminy przyjęto 
i wprowadzono do systemu 3 200 deklaracji do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Z ZAKRESU ROLNICTWA 
i OCHRONY ŚRODOWISKA 

CZYSTE 
POWIETRZE

URZĄD STANU 
CYWILNEGO

Bezpłatny Punkt Pomocy Prawnej
znajduje się w sali konferencyjnej UMiG Klimontów.

Zapisy na porady pod nr tel. 15 644 55 88.

Punkt czynny jest we wtorki i czwartki 
w godz. 12:00–16:00 

oraz w piątek w godz. 8:00–10:00.

Radca Prawny Paweł Kochowski nr tel. 601 760 549.

Zapraszamy mieszkańców naszej gminy do 
korzystania z tej formy nieodpłatnej pomocy.
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droga obręb powierzchnia kwota 
odszkodowania

Górki Górki 0,1300 ha 35 864,00 zł

Górki-Beradz Górki 0,2106 ha 65 721,00 zł

Krobielice Krobielice 0,7227 ha 224 071,00 zł 

Szymanowice 
Dolne – Kamień

Szymanowice 
Dolne

0,7369 ha 129 054,00 zł

razem 1,802 ha 454 710,00 zł

GOSPODARKA GRUNTAMI 
I PLANOWANIE PRZESTRZENNE

 • Nabycie gruntów w drodze umów cywilnoprawnych z przeznacze-
niem na budowę rowu odwodniającego w miejscowości Nawodzi-
ce o pow. 0,2500 ha.

 • Sprzedaż nieruchomości w formie przetargowej w miejscowości By-
szów o pow. 0,1700 ha za kwotę 10218,00 zł oraz w miejscowości Kli-
montów o pow. 0,2615 ha za kwotę 48501,00 zł. 

 • Nabycie własności z mocy prawa: skomunalizowano grunt o pow. 
0,03 ha obręb Klimontów.

 • Odszkodowania za grunty wywłaszczone (przejęte pod drogi: Gór-
ki, Górki – Beradz, Krobielice, Szymanowice Dolne – Kamień) o łącz-
nej powierzchni 18020 ha zostały w większości wypłacone – łączna 
kwota odszkodowania 454710,00 zł.
Szczegółowe dane przedstawiono w poniższej tabeli.

Ponadto:
 • wydano 42 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania te-

renu, 11 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego;
 • wydano 150 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w Miej-

scowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego.

 Przebudowa i wyposażenie obiektu kultury w Byszowie.
Zakres zadania obejmuje wykonanie: robót w zakresie rozbiórki, WC 

i łazienki, schodów wewnętrznych i prac wykończeniowych, stolarki 
drzwiowej, instalacji wody, kanalizacji wewnętrznej, instalacji paneli 
fotowoltaicznych, wymiany instalacji odgromowej, utwardzenia tere-
nu  –  tj. droga dojazdowa, place, chodniki, ogrodzenie i wyposażenie. 

Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2021r. 
poz. 182 i 904) na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. 
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
podstawie wniosku o przyznanie pomocy na operacje typu „Inwestycje 
w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, na operacje typu „Kształtowanie 
przestrzeni publicznej” oraz na operacje typu „Ochrona zabytków i bu-
downictwa tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi i od-
nowa wsi na obszarach wiejskich”. Kwotę wykonania całego przedmio-
tu umowy: 393 589,69 zł., przy dofinansowaniu w kwocie 225 515,00 zł.
 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Klimontów.

Projekt mający na celu poprawę warunków życia mieszkańców gmi-
ny oraz stworzenie warunków do rozwoju gospodarczego poprzez po-
prawę gospodarki sanitarnej –- operacje typu „Gospodarka wodno-
-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z 
tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów ma-
łej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczę-
dzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020, w 2022r. dokonano zakupu ciągnika rolniczego wraz z 
wozem asenizacyjnym na kwotę 290 900,00 zł. Drugi etap zadania za-
kłada budowę 178 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Klimontów. Przewidywany koszt wykonania całego zadania to 
ok. 3 894 000,00 zł. przy przyznanej kwocie pomocy: 3 000 000,00 zł. 

 Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do na-
sadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie 
świętokrzyskim – 2022 r. finansowany był ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, dofinansowany przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, na działkach 
nr 615/5, 615/6, 616/3, 617/3 przy ul. Asnyka - 417/1 przy ul. Opatowskiej 
oraz 68 przy ul. Zysmana w Klimontowie – wzbogacił naszą zieloną prze-
strzeń przy ul. Asnyka, Zysmana, Opatowskiej  o 20 szt. sadzonek drzew 
tj.: Lipa Szerokolistna, Jarząb Pospolity, Śliwa Wiśniowa  oraz 50 szt. sa-
dzonek krzewów Irgi Błyszczącej, Dammera i Szewdzkiej. 
 Budowa świetlicy wiejskiej i zagospodarowanie terenu w Pęchowie.

Koszt wykonania zadania wyniósł 479 700,00  zł. Zakres projektu 
obejmował wykonanie: ścian murowanych, konstrukcji dachu i pokry-
cia, ślusarki aluminiowej, stolarki drzwiowej drewnianej wewnętrznej, 
tynków wewnętrznych, podłoża i posadzki, elewacji, instalacji wody, 
kanalizacji sanitarnej wewnętrznej , przyłącza wody i kanalizacji, insta-
lacji elektrycznej, odgromowej, instalacji fotowoltaicznej, pompy cie-
pła powietrze–woda, utwardzenie terenu. 

Projekt  finansowany ze środków Unii Europejskiej   w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  w kwocie 
92 139,00  zł, ze środków Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – kon-
kurs „Rosnąca Odporność”  w kwocie 250 000,00 zł, ze środków budżetu 
Gminy Klimontów w kwocie 137 561,00 zł.
  W ramach Edycji 2/2021 oraz Edycji3PGR/2021 – Polski Ład – otrzy-
maliśmy wstępne promesy na podstawie złożonych wniosków, których 
realizację zaplanowaliśmy w roku 2023 tj: 
 • Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku byłej 

szkoły podstawowej na mieszkania chronione i lokale socjalne w 
Olbierzowicach. Przewidywana wartość inwestycji: 4 950 000,00  zł, 
kwota wnioskowanych środków: 4 207 500,00 zł.

 • Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP Konary o garaż jed-
nostanowiskowy wraz z rozbiórką budynku garażowego oraz roz-
budowa budynku remizy OSP w Klimontowie. Przewidywana war-
tość inwestycji: 1 000 000,00 zł, kwota wnioskowanych środków: 
850 000,00 zł.

 Cyfrowa Gmina – w ramach otrzymanej promesy w kwocie 
259 500,00 zł z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cy-
frowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cy-
frowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
dotyczące realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”, Gmina 
Klimontów wykorzystuje otrzymane wsparcie na cyfryzację  tj. zakup 
sprzętu IT i oprogramowania – dla biur jednostek publicznych, jed-
nostek podległych i nadzorowanych, specjalistyczne szkolenia oraz 
zapewnienie ceberbezpieczeństwa samorządowych systemów infor-
macyjnych. 
 Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
Granty PPGR. Projekt zrealizowany  w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 
działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporno-
ści na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego. W ramach 
projektu dzieci z rodzin byłych pracowników PGR-ów zamieszkujące 
miejscowość lub gminę , w której funkcjonowało niegdyś zlikwidowa-
ne państwowe przedsiębiorstwo gospodarki rolnej jako członkowie 
rodziny (krewni w linii prostej, tj. rodzice, dziadkowie, pradziadkowie/ 
opiekunowie prawni), którzy pracowali niegdyś w zlikwidowanym 
państwowym przedsiębiorstwie gospodarki rolnej otrzymali na pod-
stawie wcześniej złożonych oświadczeń oraz umów darowizny, sprzęt 
komputerowy tj. laptop Lenovo Ideapad 3 wraz z torbą na laptopa oraz 
myszą komputerową. Ogólny koszt zakupu przedmiotowego sprzętu 
wyniósł 56 000,00 zł. 
 Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Klimontów do roku 2030 – opra-
cowana w 2022r. jest priorytetowym dokumentem planistycznym, któ-
ry poprzez swój zakres, a także sposób dochodzenia do ujętych w nim 
rozwiązań systematyzuje wiedzę o gminie, określa długoletnie kierun-
ki jej rozwoju oraz wskazuje działania, których wykonanie przyczyni się 
do rozwoju Gminy Klimontów w najbliższych latach.

PROJEKTY GMINNE ZREALIZOWANE I ROZPOCZĘTE W 2022 ROKU
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 • część 2 - Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Klimontowie, na kwotę wykonania całego przedmiotu 
umowy: 2 386 200,00 zł;

 • część 3 - Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Nawodzicach, na kwotę wykonania całego przedmiotu 
umowy: 602 700,00 zł;

 • część 4 - Termomodernizacja budynku remizy OSP w Beradzu;

 • część 5 - Termomodernizacja budynku remizy OSP w Byszowie, 
na kwotę wykonania całego przedmiotu umowy: 1 112 502,04 zł;

 • część 1 - Termomodernizacja budynku Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej w Klimontowie, na kwotę wykonania 
całego przedmiotu umowy: 482 004,25 zł;

 • część 6 - Termomodernizacja budynku remizy OSP w Konarach, 
na kwotę wykonania całego przedmiotu umowy: 849 200,47 zł;

 • część 7 - Termomodernizacja budynku remizy OSP w Nasławi-
cach;

 • część 8 - Termomodernizacja budynku remizy OSP w Pokrzywian-
ce, na kwotę wykonania całego przedmiotu umowy: 1 567 072,39 zł.

  W 2022 r. Gmina Klimontów rozpoczęła realizację rzeczową zada-
nia pn. „Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Klimontów – etap II”, dla niżej wymienio-
nych części. Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 3.3 „Poprawa efektywności 
energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym” Osi 3 „Efektywna 
i zielona energia” Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-

twa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 przy dofinansowaniu w kwo-
cie ok. 5 695 000,00 zł. 

Zakresy rzeczowe niżej wymienionych części obejmują wykonanie: 
modernizacji systemów grzewczych, instalacji c.w.u, montaż pomp 
ciepła, docieplenie stropodachów, docieplenie ścian wewnętrznych, 
wymianę okien, wymianę drzwi, docieplenie podłóg na gruncie, mo-
dernizację oświetlenia oraz montaż instalacji fotowoltaicznych (PV).
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L.p. Nazwa zadania Długość
[m]

Wkład 
gminy

Dofinansowanie 
 budżet państwa

Wartość 
ogółem

1 Rozbudowa drogi gminnej nr 331020T Szymanowice Dolne – wysypisko śmieci 439  138 024,03 zł  186 807,00 zł  324 831,03 zł 

2 Budowa drogi gminnej Beradz-Kolonia Łownica 815  265 359,98 zł  379 836,00 zł  645 195,98 zł 

3 Rozbudowa drogi gminnej nr 331019T Szymanowice Górne przez wieś 637  210 076,14 zł  275 374,00 zł  485 450,14 zł 

4 Rozbudowa drogi gminnej nr 331009T Przybysławice-Adamczowice 679  243 480,22 zł  284 032,00 zł  527 512,22 zł 

5 Budowa drogi gminnej Płaczkowice-Beradz 612  213 350,47 zł  259 458,00 zł  472 808,47 zł 

6 Rozbudowa drogi gminnej nr 331022T Nowa Wieś – Julianów 715  279 637,23 zł  325 818,00 zł  605 455,23 zł 

7 Budowa drogi gminnej Zakrzów-Gilówka I 512  189 166,98 zł  255 156,00 zł  444 322,98 zł 

8 Rozbudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Krobielice 550  193 086,13 zł  302 930,00 zł  496 016,13 zł 

9
Przebudowa – zabezpieczenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi wewnętrznej nr 
ewid. dz. 240 w miejscowości Rybnica od km 0+000 do km 0+290

290  74 026,24 zł  254 000,00 zł  328 026,24 zł 

10
Przebudowa – zabezpieczenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi wewnętrznej nr 
ewid. dz. 584 w miejscowości Beradz od km 0+055 do km 0+325

270  70 517,31 zł  228 000,00 zł  298 517,31 zł 

11
Przebudowa – zabezpieczenie dna wąwozu lessowego w ciągu drogi wewnętrznej nr 
ewid. dz. 313 w miejscowości Górki od km 0+250 do km 0+755

505  104 273,33 zł  300 000,00 zł  404 273,33 zł 

Razem 6 024  1 980 998,06 zł  3 051 411,00 zł  5 032 409,06 zł 

INWESTYCJE DROGOWE REALIZOWANE W 2022 ROKU

Wybudowana droga gminna Beradz-Kolonia Łownica. Zabezpieczone dno wąwozu lessowego w ciągu drogi wewnętrznej w Rybnicy.

Rozbudowana droga gminna Nowa Wieś – Julianów. Rozbudowana droga gminna Szymanowice Dolne – wysypisko śmieci.
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 Modernizacje oświetlenia ulicznego:
Zakres rzeczowy: wymiana opraw oświe-

tleniowych sodowych na oprawy LED – 881 
szt., montaż lamp solarnych – 2 szt., wymiana 
przewodów YKY 3x2,5 mm2 – 2 961 m, montaż 
przewodu AsXSn 2x25 mm2 – 95 000 m, mon-
taż szaf sterowania oświetleniem wraz z prze-
niesieniem punktów pomiarowych ze skrzyń 
stacyjnych – 83 szt.

Wykonawca: AKCES ENERGO Sp. z o.o. ul. Ka-
zimierza Pułaskiego 76, 05-510 Konstancin-Je-
ziorna na podst. umowy z dnia 29.04.2021 r. Re-
alizacja od dnia 29.04.2021 r. do 18.11.2022 r. 
Koszt zadania – 1 838 850,00  zł, w  tym: 
1 255 036,34 zł dofinansowanie z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
 Budowa sieci wodociągowej na terenie 
gminy Klimontów.
 • Budowa sieci wodociągowej w miejscowo-

ści Ułanowice. 
Zakres rzeczowy: wykonano 8 765 m sieci 

wodociągowej i umożliwiono podłączenia do 
wybudowanej sieci 61 szt. gospodarstw do-
mowych.

Wykonawca: „EKO-INSTAL” Klaudiusz Jurzy-
sta, Wełecz 103, 28-100 Busko Zdrój na podst. 
umowy z dnia 17.03.2021 r. Okres realizacji od 
dnia 17.03.2021 r. do 10.05.2022 r. Koszt zada-
nia: 1 295 000,00 zł. Zadanie zrealizowano ze 
Środków Budżetu Państwa Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych.
 • Budowa sieci wodociągowej w miejscowo-

ści Adamczowice i Przybysławice.
Zakres rzeczowy: wykonano  8 375 m sieci 

wodociągowej i umożliwiono podłączenie do 
wybudowanej sieci 99 szt. gospodarstw.

Wykonawca: WOD-GAZ Zakład Robót In-
żynieryjno-Transportowych Czesław Sztuk, 
Suchowola 74 A, 28-130 Stopnica na podst. 
Umowy z dnia 25.02.2021 r. Okres realizacji od 
dnia 25.02.2021 r. do 24.06.2022 r. Koszt zada-
nia: 1 247 875,00 zł. Zadanie zrealizowano ze 
Środków Budżetu Państwa Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych.
 • Budowa sieci wodociągowej w miejscowo-

ści Kroblice Pechowskie, Pechowiec gmina 
Klimontów.

Zakres rzeczowy: wykonano  3 723 m sieci 
wodociągowej i umożliwiono podłączenie do 
wybudowane sieci 36 szt. przyłączy.

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Budowla-
ne „BUDOMONT” Sp. z  o.o. ul. Przy Torze  1, 
35-205 Rzeszów na podst. Umowy z  dnia 
01.03.2021 r. Okres realizacji  zadania od dnia 
01.03.2021 r. do 08.11.2022 r. Koszt zadania: 
1 014 298,54 zł. Zadanie zrealizowano ze Środ-
ków Budżetu  Państwa  Rządowy Fundusz In-
westycji Lokalnych.
 Budowa kontenerowych świetlic  wiej-
skich.
 • w miejscowości Rybnica gmina Klimontow.

Zakres rzeczowy: zakup i montaż  kontene-
ra  o wymiarach 3,00 m x 6,00 m dla potrzeb 
świetlicy wiejskiej.

Wykonawca: ART Home Tomasz Kapu-
sta ul. Wojska Polskiego 8, 37-200 Przeworsk. 
Okres  realizacji od dnia 16.08.2022 r. do dnia 
05.09.2022 r. Koszt zadania: 306 88,50 zł.
 • w miejscowości Płaczkowice gmina Klimon-

tów.
Zakres rzeczowy: zakup i montaż kontene-

ra o wymiarach  3,00 m x 6,00 m dla potrzeb 
świetlicy wiejskiej.

Wykonawca: ARTHome Tomasz Kapusta 
ul. Wojska Polskiego 8, 37-200 Przeworsk. 
Okres realizacji od dnia 16.08.2022 r. do dnia 
05.09.2022 r. Koszt zadania: 306 888,50 zł.
 Budowa budynku garażowego  konstrukcji 
stalowej dla potrzeb OSP Goźlice.

Zakres rzeczowy: wykonanie kontenerowe-
go garażu o wymiarach 4m x 8,70 m x 4,05 m 
wraz z transportem i kotwiczeniem.

Wykonawca: Firma Produkcyjno-Handlo-
wo-Usługowa „BEN-STAL” Beniamin Galica, 
Przenosza 102, 34-625 Skrzydlna. Okres re-
alizacji od dnia 27.09.2022 r. do 30.10.2022 r. 
Koszt zadania: 22 080,00 zł.
 Uzupełnienie oświetlenia ulicznego.
 • w miejscowości Konary Kolonia.

Zakres rzeczowy: opracowanie dokumen-
tacji projektowej, posadowienie 6 szt. słupów, 
dobudowa linii napowietrznej o długości 254 
m, montaż opraw oświetleniowych LED 50W 
– 6 szt., zabudowa szafy sterowniczej.

Wykonawca: ELEKTRO-INSTAL Paweł Sulicki 

OŚWIETLENIE ULICZNE, ŚWIETLICE, WODOCIĄGI
Instalacje Elektryczne i Pomiary, Sokolniki ul. 
Sandomierska 89, 39-432 Gorzyce.Okres re-
alizacji zadania : 23.09.2021 r. do 24.04.2022 r. 
Koszt zadania: 31 921,00 zł.
 • przy ul.Partyzantów w Klimontowie.

Zakres rzeczowy: opracowanie doku-
mentacji projektowej, montaż i  posadowie-
nie słupów – 8 szt., zabudowa opraw oświe-
tleniowych LED 75 W  - 9  szt., linia kablowa 
oświetlenia ulicznego AsXSn 2 x 35 mm2 -  
460 m,  zabudowa instalacji uziemiającej oraz 
przepięciowej.

Wykonawca: KOLMAR Marta  Bąbel, Szew-
na ul. Dolna 54, 27-400 Ostrowiec Świę-
tokrzyski.Okres realizacji zadania  od dnia 
12.01.2022 r. do dnia 16.12.2022 r. Koszt zada-
nia: 56 441,35 zł.
 Budowa wodociągów w  Borku, Byszów-
ce, Kepiu, łącznika w  Beradzu, modernizacja 
pompowni wody z  budową zbiornika wody 
w  Grabinie, monitoring sieci wodociągowej 
w  zakresie sektoryzacji i  monitoringu sieci 
wodociągowej na terenie gminy Klimontów.

W  dniu 17 listopada 2022 roku podpisano 
umowy na realizacje wymienionych zadań 
z następującymi wykonawcami:

Zadanie 1. „Budowa sieci wodociągu w Borku, 
Byszówce, Kępiu , łącznika w   Beradzu”. Wyko-
nawca: Przedsiębiorstwo Budowlane  BUDO-
MONT Sp. z o.o. ul. Przy Torze 1, 35-205 Rze-
szów. Koszt : 5 421 565,83 zł, w tym 271 078,29 
zł (5%) budżet gminy, 5 150 487,54  zł (95%) 
Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych.

Zadanie 2. „Modernizacja pompowni wody 
z  budową zbiornika wody w  Grabinie”. Wyko-
nawca: Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Bu-
dowlane MODERN Damian Świątek, ul.1 Maja 
1F, 28-131 Solec Zdrój. Koszt: 1 637 745,00  zł, 
w  tym 81 887,25 zł (5%) budżet gminy, 
1 555 857,75 zł (95%) Rządowy Fundusz Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Zadanie 3. „Sektoryzacja i  monitoring sie-
ci wodociągowej na terenie gminy Klimontów”. 
Wykonawca: „ZŁOTE RUNO” Sp.z o.o. ul. Igna-
cego Krasickiego 24A, 02-611 Warszawa. Koszt 
zadania: 1 081 170,00 zł, w  tym 54 058,50  zł 
(5%) budżet gminy, 1 027 111,50 zł (95%) Rzą-
dowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych. Termin realizacji: 14 miesięcy 
od daty podpisania umowy.

Świetlica wiejska w Rybnicy. Zamontowana lampa hybrydowa z turbiną w Klimontowe.



GŁOS8

PODSUMOWANIE 31. FINAŁU
 WIELKIEJ ORKIESTRY 

ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
Za nami 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-

mocy. Tegoroczne hasło zbiórki brzmiało: „Chcemy 
wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i du-
żych!”. 29 stycznia 2023 r. WOŚP ponownie zagrała na 
całym świecie pod batutą Jurka Owsiaka, zbierając 
środki na wyposażenie szpitali w urządzenia pozwala-
jące na przyspieszenie diagnostyki zakażeń, co umoż-
liwi lepszą terapię sepsy poprzez szybsze wdrożenie 
celowanego i skutecznego leczenia antybiotykami. 
Gmina Klimontów także zagrała z największą orkiestrą 
gorących serc dając to, co najlepsze posiada, czyli za-
angażowanie mieszkańców. W bogatym programie or-
kiestrowego grania były kiermasze kulinarne, koncer-
ty, licytacje, piknik dla dzieci, loteria fantowa, turniej 
piłkarski i zawody wędkarskie, warsztaty podstaw bok-
su i morsowanie. Wspólne pomaganie rozpoczęliśmy 
już we wtorek kwestą na klimontowskim targu, gdzie 
wolontariusze zbierali datki do puszek. W sobotę tak-
że nie zabrakło ich na naszym Rynku. Po południu na 
Hali Sportowej przy ulicy Zysmana odbył się Orkiestro-
wy Turniej Piłki Nożnej o „Puchar Burmistrza Miasta i 
Gminy Klimontów” a na kanale elektrowni Enea Poła-
niec Towarzyskie Zawody „Feederowe”. W dniu Fina-
łu od samego rana 15 wolontariuszy z puszkami WOŚP 
kwestowało na terenie miasta i gminy Klimontów. Pod 
kościołami w Klimontowie, Olbierzowicach i Goźlicach 
oraz Kaplicą w Ossolinie panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich prowadziły kiermasze kulinarne, częstując wła-
snymi wypiekami. O godzinie 14:30 na hali sportowej 
odbył się „Orkiestrowy piknik rodzinny”, gdzie czeka-
ła na najmłodszych niezliczona moc atrakcji. W progra-
mie były dmuchańce, animacje z firmą „ANIMI”, kon-
kurencje sportowo-rekreacyjne, loteria fantowa, wata 
cukrowa, gofry oraz słodki stół przygotowany przez 
panie z KGW Klimontowianki. Tuż przed godziną 18tą 
ulicami Klimontowa przejechał korowód samocho-
dów strażackich, dając piękny pokaz dźwięku i świateł. 
Przez całe popołudnie Sekcja Bokserska „Boks Ossolin” 
prowadziła w Ossolinie warsztaty podstaw boksu, tre-
ning siłowy i wspólne morsowanie zakończone ogni-
skiem. O godzinie 18-tej na scenie Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Klimontowie rozpoczął się koncert 
pod nazwą „Muzyczno-taneczny miszmasz”. Wystą-
piły formacje artystyczne z M-GOK, KGW Gorzycza-
ny i zespół Ego. W trakcie koncertów odbyły się licy-
tacje przedmiotów ofiarowanych przez darczyńców. 
Licytowano między innymi pyszne ciasta przygotowa-
ne przez Koła Gospodyń Wiejskich, obraz przekazany 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów, vouchery 
na sesję zdjęciową, usługi i kruszywo, koncerty i do re-
stauracji, ręcznie wykonaną biżuterię i okrągłą serwe-
tę Mandala, wazon, firmowe stroje sportowe oraz ga-
dżety WOŚP. Tuż przed „Światełkiem” Burmistrz Miasta 
i Gminy Klimontów Marek Goździewski podziękował 
wszystkim za zaangażowanie i trud włożony w orga-
nizację 31. Finału WOŚP w naszej gminie. „Światełko do 
Nieba” o godzinie 20:30 zwieńczyło 31. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Sztab Gminny Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy z całego serca dziękuje wszystkim za energię i siłę. 
Dziękujemy za ogromne serca darczyńców, dziękuje-
my za każdą dołożoną cegiełkę, za każdą złotówkę, za 
wszelką pomoc.
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Rosamond

Panu dr Jerzemu Kalinie

Brzozy

Romantyczne brzozy nad wiosenną wodą,

Tęsknią za Ojczyzną, zakochać się mogą?

Rozmiłować bardzo w czarno ziemskich polach,

W modrzewiowym dworku ukrytym w topolach.

Nad złotym potokiem siostry rozrzewnione,

Szumią białe brzozy i wierzby zielone.

Po latach niewoli Sycylię porzucił,

I wojskowym transportem do Warszawy wrócił.

Jechali tunelem Świętego Gotarda,

Gdzie niebo nad Alpami błękitne jak kokarda.

Jak modry kolor Armii Generała Hallera,

Którego młody żołnierz za Polskę umierał!

Żołnierze Błękitnej Armii we Francji  powstali,

Pułk Piechoty 19 reprezentowali…

Kapitan Szabliński w Bitwie Warszawskiej zginął,

Podchorąży Tarnawski* śmierci się wywinął.

Po trudach przybyli do cudnej Warszawy,

Witał ich wiatr od Wisły i grały fanfary.

Pociąg konwojowali ochotnicy z Canady,

Więc nawet mafia włoska nie dała im rady.

Po wyjściu do cywila studiował we Lwowie,

Był dyrektorem Liceum w uroczym Grębowie.

W Klimontowie fizykę i matmę wykładał,

Znał łacinę i włoski, niemieckim biegle władał.

Przedwczesna śmierć syna Jana bardzo Go załamała,

Szumiały stare lipy, a brzoza płakała.

Spoczywa na cmentarzu w pięknym Klimontowie,

O swym nauczycielu Pan doktor Kalina opowie.

*Leonard Tarnawski st. sierżant podchorąży 
był dowódcą wojskowego transportu z Paryża 
do Warszawy, jesienią w 1919r.

Podziękowania należą się:
Wolontariuszom – Alicji, Patrycji, Julii, 
Amelii, Iwonie, Wiktorii, Bartoszowi, 
Wiktorii, Natalii, Oli, Magdalenie, Piotrowi, 
Danielowi, Julii i Bartłomiejowi;
Kołom Gospodyń Wiejskich – 
Klimontowianki, Olbierzowice, 
Ułanowice, Goźlice, Wilkowice, Nasławice, 
Przybysławice, Pokrzywianka, Płaczkowice, 
Szymanowice Dolne;
Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów oraz 
pracownikom UMiG Klimontów;
Pracownikom Zespołu Placówek 
Oświatowych w Klimontowie;
Pracownikom Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Klimontowie;
Pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Klimontowie;
Pracownikom Przedszkola Samorządowego 
w Klimontowie;
Sekcji Bokserskiej „Boks Ossolin”;
Oldboys Klimontowianka Klimontów;
PZW Koło Wędkarskie nr 27 w Klimontowie;
Zarządowi Gminnemu ZOSP RP Klimontów
OSP z terenu Gminy Klimontów;

Grupie „ANIMI – animacje dla dzieci”;
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych;
Grupie „Sami Swoi”;
ABC Sklep Spożywczy Monika Zieja;
Sklep „GROSZEK” w Klimontowie;
Sklep „DELIKATESY CENTRUM” 
w Klimontowie;
Restauracja & Pensjonat „Cykada”;
Dwór na Wichrowym Wzgórzu;
Kamil Susfał Art Studio;
FHU Krusz Kop Wojciech Pawlęga;
Panu Andrzejowi Boryckiemu;
KowalSound – Adam Kowalski;
Zespołom muzycznym i tanecznym;
Zespołom EGO i KGW Gorzyczany;
wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
wspólnego pomagania i pięknego grania 
w tych dniach.
Gmina Klimontów okazała gorące serca!!!
Wspólnie zebraliśmy kwotę 24 733,75 
zł oraz 2 euro i 2 kuny, z czego: 
20 373,75 zł to kwota zebrana do puszek 
a 4 360,00 zł to kwota z licytacji.
Raz jeszcze gorąco dziękujemy!
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Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w  Zakrzowie podczas uro-
czystego apelu, który odbył się 25 lutego br. otrzymała Akt włączenia 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. To szczególna nobi-
litacja i  wyróżnienie, które pokazuje wyjątkowe zaangażowanie jed-
nostki oraz jej zasług dla pożarnictwa. 

W uroczystości udział wziął Zastępca Świętokrzyskiego Komendan-
ta PSP st. bryg. Grzegorz Rajca, Komendant Powiatowy PSP w Sando-
mierzu mł. bryg. Piotr Krytusa wraz z zastępcą, Poseł na Sejm RP Ma-
rek Kwitek, Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Oddziału ARiMR 
w  Kielcach Anna Paluch, Starosta Sandomierski Marcin Piwnik, Bur-
mistrz Miasta i  Gminy Klimontów i  jednocześnie Prezes ZG ZOSP RP 
Marek Goździewski, Prezes ZP ZOSP RP Szymon Kołacz, Komendant 
Gminny ZOSP RP Jan Kapusta, druhowie OSP Zakrzów, mieszkańcy 
i ponadlokalne media. 

Akt włączenia do KSRG w imieniu Komendanta Głównego PSP gen. 
brygadiera Andrzeja Bartkowiaka Prezesowi OSP Zakrzów Feliksowi 
Szafirowskiemu wręczył Zastępca Świętokrzyskiego Komendanta PSP 
st. bryg. Grzegorz Rajca w asyście posła na sejm Marka Kwitka i Ko-
mendanta Powiatowego PSP mł. bryg. Piotra Krytusy. 

Uroczystość była również okazją do nadania odznaczeń zasłużonym 
druhom OSP Zakrzów, których dokonał druh prezes Szymon Kołacz wraz 
z zaproszonymi gośćmi.  Srebrnym Medalem za zasługi dla pożarnictwa 
uhonorowano: dh Feliksa Szafirowskiego, dh Grzegorza Mazura, dh 
Witolda Wawrzkiewicza, dh Piotra Polita, dh Rafała Michalskiego oraz 
Brązowym Medalem za zasługi dla pożarnictwa dh Grzegorza Muchę. 

Ze strony wszystkich, którzy zabierali głos, padały życzenia dla stra-
żaków – przede wszystkim były to życzenia bezpieczeństwa i  szczę-
śliwych powrotów z podejmowanych interwencji, ale także dalszego 
rozwoju jednostki i realizowania obranych celów. Po zakończeniu ofi-
cjalnej części uroczystości, strażacy i  ich goście zostali zaproszeni do 
remizy na poczęstunek przygotowany przez panie z  Koła Gospodyń 
Wiejskich. Z okazji wejścia w szeregi KSRG przekazujemy druhom OSP 
Zakrzów wyrazy uznania i serdeczne gratulacje.

fot. StV.INFO

OSP ZAKRZÓW OFICJALNIE W KSRG
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OSP Nazwa zadania– dotacja Kwota UMiG Inne źródła finansowania zadania

OSP Konary KSRG Dofinansowanie do zakupu ubrań specjalnych dla jednostki OSP Konary 1 700,00 zł Komendant Główny PSP
3 300,00 zł

OSP Klimontów
KSRG

Dofinansowanie do zakupu sprzętu pożarniczego (motopompa pływająca z wężami) dla jednostki 
OSP Klimontów 4 000,00 zł Skarb Państwa – KG PSP

7 800,00 zł

Dofinansowanie do zakupu środków ochrony indywidualnej dla jednostki OSP Klimontów (PBI) 2 000,00 zł Grupa PBI
8 000,00 zł

Dofinansowanie do zakupu sprzętu pożarniczego dla jednostki OSP Klimontów (WFOŚiGW) 3 000,00 zł NFOŚiGW i WFOŚiGW
8 100,00 zł

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo – rozpoznawczego dla jednostki OSP Klimontów 40 000,00 zł

Fundacja PKO Banku Polskiego
180 000,00 zł

Środki własne jednostki OSP
2 260,00 zł

OSP Krobielice 
KSRG

Dofinansowanie do zakupu sprzętu pożarniczego (osprzęt do poduszki pneumatycznej) dla jednost-
ki OSP Krobielice 200,00 zł Komendant Główny PSP

3 300,00 zł

Dofinansowanie do zakupu sprzętu pożarniczego (cylinder rozpierający) dla jednostki OSP Krobie-
lice 3 400,00 zł Komendant Główny PSP

8 000,00 zł

Dofinansowanie do zakupu sprzętu pożarniczego dla jednostki OSP Krobielice 1 000,00 zł NFOŚiGW i WFOŚiGW
5 000,00 zł

OSP Nawodzice Dofinansowanie do zakupu ubrań specjalnych dla jednostki OSP Nawodzice 600,00 zł MSWiA 
2 500,00 zł

OSP Goźlice

Dofinansowanie do zakupu sprzętu pożarniczego dla jednostki OSP Goźlice 900,00 zł MSWiA
3 100,00 zł

Zakup i montaż agregatu gaśniczego wodno – pianowego ze zbiornikiem wodnym dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Goźlicach 3 000,00 zł Powiat Sandomierski 

20 000,00 zł

OSP Zakrzów KSRG

Dofinansowanie do zakupu szafek na ubrania specjalne dla jednostki OSP Zakrzów 1 924,00 zł MSWiA  
3 476,00 zł

Dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego           ( detektora wielogazowego) dla jednostki OSP 
Zakrzów 1 500,00 zł NFOŚiGW i WFOŚiGW

5 000,00 zł

OSP Nasławice Zakup używanego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nasławicach 10 500,00 zł

Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego

15 000,00 zł
Środki własne jednostki OSP

 2 000,00 zł. 

 Jednostka OSP Goźlice pozyskała samo-
chód pożarniczy Iveco Daily 58C13 GLBM1/, 
TSA 9098F z  Komendy Wojewódzkiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kielcach.
 Zakupiono piec gazowy do remizy OSP Kli-
montów – 10 000,00 zł brutto oraz  piłę spali-
nową do drewna dla jednostki OSP Wilkowice 
– Ossolin – 2 000,00 zł brutto.
 Wykonano przeglądy okresowe, techniczne, 
usługi serwisowe sprzętu pożarniczego, samo-
chodów pożarniczych, legalizację UDT, remont 
aparatów powietrznych, przeglądy zestawów 
hydraulicznych. Zakupiono tlen medyczny, sor-
bent, elektrody do defibrylatora, środek piono-
twórczy, uzupełnienie torby medycznej PSP R1 
będących  na stanie jednostek OSP KSRG.
 Przeprowadzono remont świetlicy w remi-
zie OSP Konary oraz remont samochodu Fiat 
Ducato – będący na stanie OSP Szymanowi-
ce Dolne. Zakupiono umundurowanie dla 
jednostek OSP Klimontów, OSP Pokrzywian-
ka, OSP Zakrzów, OSP Konary, OSP Wilkowi-
ce – Ossolin. 

OCHRONA PPOŻ – REALIZACJA ZADAŃ W 2022 ROKU
 Potwierdzono dokumentację dot. przyzna-
nia świadczenia ratowniczego dla 56 druhów. 
 Doposażono świetlice poprzez realiza-
cję zakupów: stołów do świetlicy Olbierzowi-
ce, piłkochwytów do sołectwa Wilkowice – 
6 289,06 zł, zbiorników – szambo do świetlic 
Adamczowice i Rogacz – 6 679,98 zł, krzeseł do 
świetlicy Szymanowice Dolne, kuchni gazowo 
– elektrycznej na stan świetlicy Adamczowice 
– 1 999,00 zł, daszków systemowych do świe-
tlic Ułanowice, Płaczkowice, Rybnica, lodów-
ki do świetlicy Węgrce Szlacheckie – 1 700,00 
zł,  stołu z  ławkami w  kształcie litery „L” dla 
KGW „Goźliczanki” – 4 000,00 zł, namiotu eks-
presowego z nadrukiem dla KGW „Goźliczanki” 
4 360,00 zł, ławek cateringowych, stołów cate-
ringowych i  krzeseł cateringowych dla KGW 
„Goźliczanki” – 2 515,00 zł, szafek do świetlicy 
Rogacz – 1 200,00 zł, krzeseł tapicerowanych 
do świetlicy Borek Klimontowski 5 920,00 zł. 
 Wykonano remont w  świetlicy Nawodzice 
oraz  prace polegające na zagospodarowaniu 
terenu wokół świetlicy Rogacz. 

 Zlecono okresową kontrolę roczną obiek-
tów – placów zabaw, siłowni zewnętrznych, 
obiektów sportowych, świetlic, remiz OSP – 
7 380,00 zł.
 • doposażono place zabaw: dostawa i  mon-

taż urządzeń zabawowych do sołectwa Kro-
blice Pęchowskie – 6 888,00 zł, 

 • dostawa i  montaż urządzeń zabawowych 
do sołectwa Śniekozy – 7 134,00 zł, 

 • realizacja projektu Lokalny Animator Spor-
tu – Orlik, 

 • realizację zadania publicznego w  zakre-
sie wspierania i upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu w Gminie Klimontów w roku 
2022 – 160 000,00 zł dla LKS Klimontowianka.

 Odmulenie rowu melioracyjnego w  sołec-
twie Nawodzice – 8 179,50 zł.
 Rozpoczęto  realizację zadania: „Remont 
i  modernizacja bieżni okrężnej o  długości 400 
m na stadionie miejskim w Klimontowie” – 
1 027 074,43 zł brutto.
 Budowa altany rekreacyjnej przy ul. Zysma-
na 9 w Klimontowie – 98 972,00 zł brutto.



GŁOS12

W sobotę 28 stycznia br. jednostka OSP w Klimontowie odebra-
ła nowe auto – fabrycznie nowy lekki samochód ratowniczo-rozpo-
znawczy Isuzu D-Max z napędem terenowym 4×4 w nadwoziu pickup. 
Uroczystego przekazania kluczyków do auta na ręce kierowcy doko-
nali Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów Marek Goździewski oraz Pre-
zes Fundacji PKO Banku Polskiego Aleksandra Mazur. Polewając auto 
szampanem nadali mu symboliczne imię Jakub – na cześć dra Jaku-
ba Zysmana. Nowy pojazd klimontowskich druhów poświęcił ks. kan. 
Henryk Hendzel – kapelan strażaków w terenu naszej gminy. W uro-
czystości przekazania auta uczestniczyli druhowie z Gminy Klimon-
tów. Auto posiada na swoim wyposażeniu m.in. przewoźny radiotele-
fon, zestaw ratowniczy PSP R1, defibrylator AED, deskę ortopedyczną, 
szyny Kramera. Łączny koszt zakupu pojazdu to 222 630.00 zł a środ-
ki na jego zakup pochodzą z Fundacji PKO Banku Polskiego, Gminy Kli-
montów i środków własnych klimontowskiej jednostki OSP.

Świąteczno-Noworocze Spotkanie Opłatkowe Strażaków OSP z  te-
renu gminy Klimontów odbyło się 7 stycznia br. i  była to znakomita 
okazja do złożenia sobie wspólnych życzeń, wysłuchania ciepłych słów 
ze strony zaproszonych gości, a także do wspólnego spędzenia czasu 
przy dźwięku kolęd jak i  również integracji  oraz wspólnych rozmów 
między druhnami i  druhami. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: 
Agata Wojtyszek  – Poseł na sejm RP, st.bryg. Grzegorz Rajca – Zastęp-
ca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP,   mł.bryg. Piotr 
Krytusa – Komendant Powiatowy KP PSP w Sandomierzu, dh. Szymon 
Kołacz – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP wraz ze swo-
imi zastępcami, kapelan gminny strażaków ks. kanonik Henryk Hen-
dzel oraz gospodarze na czele z Burmistrzem Miasta i Gminy Klimon-
tów Markiem Goździewskim, a zarazem prezesem Miejsko- Gminnego 
Oddziału ZOSP RP wraz ze swoimi wiceprezesami oraz Komendantem 
Miejsko-Gminnym ZOSP RP. 

W spotkaniu uczestniczyli strażacy z jedenastu Jednostek OSP z te-
renu gminy Klimontów,  organizatorem był Urząd Miasta i Gminy Kli-
montów oraz Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP.

Konferencja prasowa w  sprawie dofinansowania zakupu sa-
mochodów dla OSP w 2023 r. odbyła się 24 lutego br. w Zawicho-
ście.  W  spotkaniu udział wziął Burmistrz Miasta i  Gminy Klimon-
tów Marek Goździewski, jednostkę OSP Krobielice reprezentował 
dh. prezes Wiesław Kwiecień. Dzięki rządowemu i samorządowe-
mu wsparciu Jednostka OSP Krobielice zakupi lekki samochód ra-
towniczo-gaśniczy.

 Dziękujemy w  imieniu wszystkich druhów naszej OSP i mieszkań-
ców lokalnej społeczności – poseł Agacie Wojtyszek, wielkie podzię-
kowania również dla władz Miasta i Gminy Klimontów za zapewnienie 
wkładu finansowego oraz za pozytywną weryfikację naszego zapo-
trzebowania na pojazd ratowniczo-gaśniczy przez Komendę Powia-
tową Państwowej Straży Pożarnej w  Sandomierzu, Komendę Woje-
wódzką Państwowej Straży Pożarnej w  Kielcach i Komendę Główną 
Państwowej Straży Pożarnej.

AUTO DLA OSP KLIMONTÓW... 

...ORAZ DLA OSP KROBIELICE SPOTKANIE OPŁATKOWE
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W każdą środę i piątek ferii zimowych Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Klimontowie gościła w swoich progach dzieci biorące udział 
w przygotowanych zajęciach. Podczas naszych spotkań nie było nudy 
– każdy znalazł coś dla siebie. Uczestnicy zagłębili się w świat wyobraź-
ni, biorąc udział w grze „Poszukiwanie skarbów”, gdzie musieli wykazać 
się wiedzą, asertywnością i znajomością bajek. Wykonywali też prace 
plastyczne, tworząc maski karnawałowe i zakładki do książek. Wspól-
nie brali udział w grach i zabawach. Podczas tegorocznych ferii uczest-
niczyli w  spotkaniu profilaktycznym, promującym zdrowy tryb życia, 
bez używek i uzależnień. Na zakończenie ferii uczestnicy wzięli udział 
w  balu karnawałowym, prezentując swoje maski i  wykonując zdjęcia 
w specjalnie przygotowanej dla nich fotobudce. 

Nasza biblioteka ogłosiła także konkurs fotograficzny online „Ferie 
z książką”. Celem konkursu było promowanie czytelnictwa oraz zachę-
cenie osób w różnym wieku do wyjścia z domu i czynnego spędzania 
czasu podczas ferii zimowych. Zadaniem konkursowym było wykona-
nie oryginalnego zdjęcia, prezentującego książkę na feriach zimowych. 
Komisja konkursowa oceniła przesłane prace pod kątem ich oryginal-
ności, nieszablonowego podejścia do tematu i estetyki wykonania. Oto 
lista laureatów nagrodzonych prac: Dominika Drab, Kacper Drab, Emi-
lia Nowak, Hanna Rożek, Zuzanna Rożek, Paulina Lipiec, Kinga Lipiec, 
Magdalena Lipiec, Marcel Woś, Natalia Maruszak, Lena Baran.

FERIE W BIBLIOTECE – TAK BYŁO...

RosamondRosamond
Natalce

WielkanocWielkanoc
Pan Jezus zmartwychwstał!
Świat do życia się budzi.
Wielka radość dla Natalki
I dla wszystkich ludzi…

Cukrowy baranek, barwne pisaneczki,
Cudowny koszyczek w rączkach Nataleczki.
Ksiądz Paweł z modlitwą w kościele poświęci,
Jesteśmy miłością Jezusa objęci.

Turystów zachwyca piękna Kolegiata,
Słynny wyjazd do Rzymu to historia świata.
Jerzy Ossoliński poselstwem się chlubił -
Dwie złote podkowy Jego rumak zgubił.

Rezurekcja na wieżach biją wszystkie dzwony,
Chrystus Pan zmartwychwstał, kamień odrzucony.
Klasztor Maryja Różańcem otula -
Aniołowie w niebie śpiewają Alleluja!

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. św. Urszuli Ledóchowskiej w Klimontowie zapo-
czątkowali 21 stycznia 2023 r. tradycję organizacji balu maturalnego. Zjawiskowe kreacje matu-
rzystek, eleganckie ubiory maturzystów, pięknie zatańczony polonez i zabawa do samego rana 
– tak wyglądał najważniejszy bal w życiu tegorocznych maturzystów.

Studniówka rozpoczęła się o godzinie 20 w „Gościńcu”. Maturzyści przywitali zgromadzonych 
gości: grono pedagogiczne liceum, rodziców i znajomych. Po wystąpieniach dyrektor Elżbiety 
Czajkowskiej, wicedyrektor Danuty Król-Chuchnowskiej, wychowawcy klasy Pauliny Dziorek 
oraz przedstawiciela rady rodziców Edyty Lesiak-Nawrockiej nadszedł czas by zacząć polone-
za, który wypadł wspaniale. Ta wyjątkowa noc to kolejna karta historii szkoły i życia młodych lu-
dzi, stojących u progu dorosłości. Jesteśmy przekonani, że ten bal pozostawi w ich pamięci wie-
le pięknych wspomnień. A tegorocznym maturzystom życzymy połamania piór.

STUDNIÓWKA W LICEUM
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Uczniowie naszego liceum uczestniczyli 3 marca br. w dniu otwar-
tym Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Jana Kochanowskie-
go w Kielcach. Według organizatorów odwiedziło ich ok. 700 uczniów 
ze szkół z województwa świętokrzyskiego. Nasi licealiści wzięli udział 
w wykładach z historii i języka polskiego oraz grze terenowej „Poznaj 
Wydział Humanistyczny”. Dzięki grze terenowej uczniowie mogli po-
znać Wydział, odwiedzili bibliotekę, Uniwersyteckie Centrum Sportu. 
W ramach gry terenowej czekało na uczniów 12 zadań. Po prawidło-
wym wykonaniu zadania uczniowie otrzymywali jeden wyraz, po ze-
braniu wszystkich musieli ułożyć z nich 12 wyrazowe hasło.

Gra terenowa to WYŚCIG – wszystkie zadania były realizowane na 
czas, wygrała ta drużyna, która wykonała je najszybciej!

Hasło ułożone ze zdobytych w  punktach zadaniowych wyrazów –
otworzyło uczniom drzwi do kolejnej części dnia.

Nasi uczniowie zostali podzieleni na dwie grupy: klasa I  i  II oraz III 
i  IV. Grupa w  składzie, której znaleźli się uczniowie klas III i  IV zajęła 
w wyścigu I miejsce. Było to duże zaskoczenie, pomimo 195 rywali, nasi 
uczniowie okazali się najlepsi. Jest to bardzo dobra prognoza dla ma-
turzystów przed ich największym egzaminem życiowym.

Kolejnym punktem Dnia Otwartego było spotkanie z władzami Uni-
wersytetu: dziekanem Wydziału Humanistycznego prof. dr hab. Beatą 
Wojciechowską, dyrektorem Instytutu historii prof. dr hab. Jerzym Ga-
pysem, organizatorami Dnia Otwartego mgr Darią Malicką i dr Toma-
szem Chrząstkiem oraz zaproszonymi gośćmi, m.in. wicewojewodą 
Rafałem Nowakiem. Podczas spotkania podsumowana została gra te-
renowa a zwycięskie drużyny otrzymały nagrody oraz pamiątkowy po-
złacany dyplom z grawerem w pięknej oprawie.

Następnie, po krótkiej przerwie, uczniowie udali się na wybrane 
wcześniej wykłady.

Wydarzenie to objęte było honorowym patronatem Wojewody 
Świętokrzyskiego oraz Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego.

Wyjazd ten został sfinansowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Kli-
montów Marka Goździewskiego, za co bardzo serdecznie dziękujemy.

foto: Marek Picheta, toMaSz kędzierSki

W sobotę 17 grudnia od godziny 15:00, w remizie OSP Zakrzów, od-
było się spotkanie profilaktyczne w formie konkursu tradycyjnych 
ozdób świątecznych. Spotkanie dla dorosłych i dzieci zorganizowało 
Koło Gospodyń Wiejskich w Zakrzowie. Wszyscy uczestnicy przygoto-
wywali własnoręcznie różnego rodzaju ozdoby. Wyklejane i malowane 
bombki. Słomiano-papierowe łańcuchy, piernikowe ciasteczka i wiele 
innych tradycyjnych ozdób, zawisło na wspólnej wsiowej choince, któ-
ra przez cały okres świąteczny będzie zdobić świetlicę. Wszystkie dzie-
ci za swoje zaangażowanie w pracę z uśmiechem na twarzach, dostały 
upominki. Organizatorzy dziękują wszystkim osobom biorącym udział 
w przygotowaniu spotkania ,a przede wszystkim Burmistrzowi Marko-
wi Goździewskiemu za ufundowanie nagrody głównej, stołu do gry w 
ping pong, który będzie do dyspozycji młodzieży jako alternatywa dla 
wszechobecnych gier komputerowych.

DZIEŃ OTWARTY UJK

SPOTKANIE PROFILAKTYCZNE W ZAKRZOWIE
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POLICJA      997 lub 112
Komisariat Policji   15 833-43-63
Dyżurny w Sandomierzu   15 832-22-71

STRAŻ POŻARNA    998 lub 112
PSP w Sandomierzu      15 832-50-55

POGOTOWIE RATUNKOWE  999 lub 112
Ośr. Zdrowia w Klimontowie      15 866-17-60
Ośr. Zdrowia w Goźlicach       15 866-15-03
Gabinet w Klimontowie         15 866-12-85
p. Ewa Baran–Mrozowska      15 866-16-41
p. Dariusz Kwapiński        15 866-12-33
p. Bronisław Toś           15 866-14-31

Pogotowie Gazowe       992
Rejon Eksploatacji 
Sieci Gazowej w Sandomierzu        15 832-29-16

Pogotowie Energetyczne     991
posterunek Klimontów       15 866-13-99

ZGKiM Klimontów        15 866-11-68

Apteki
ul. Sandomierska           15 866-10-17
ul. Krakowska             15 866-19-10
ul. Sandomierska  15 866-10-99
ul. Osiecka   15 300-04-97

EKOLOGICZNY ZWIĄZEK GMIN DORZECZA
KOPRZYWIANKI       15 866-13-98

PARAFIA RZYMSKO–KATOLICKA
15 866-15-38

TELEFONY

GŁOS
KLIMONTOWA

URZĄD MIASTA i GMINY 
KLIMONTÓW 

ul. dr Zysmana 1
27-640 Klimontów

tel.: 15 866-10-06,  15 866-11-00
fax: 15 866-18-47 
klimontow.pl

GODZINY PRZYJĘĆ INTERESANTÓW:
poniedziałek–piątek od 730 do 1530

BURMISTRZ PRZYJMUJE INTERESANTÓW
we wtorki od 900 do 1400

WYDAWCA: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 27-640 Klimontów, 
ul. Krakowska 1; tel. 601-760-862.
ADRES REDAKCJI: Urząd Miasta i Gminy, 27-640 Klimontów, 
ul. dr Zysmana 1. Kontakt mailowy: d.potocka@klimontow.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ: Danuta Potocka, Sylwia Nowak–Czerwińska, 
Angelika Zieja. 
Zdjęcia – Krzysztof Sajecki.          Skład i opr. techniczne – Leszek Leżoń.

DRUK: Drukarnia Nadwiślańska Plus, 39-400 Tarnobrzeg, ul. 1 Maja 4a.
 telefony: 15 823 5542, 880 202 326, 609 379 001

e-mail: drukarnia@dnplus.pl     www.dnplus.pl

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
w Klimontowie  15 866-10-18, 15 866-12-84

15 866-13-29

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE
w Klimontowie            15 866-10-28

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
w Klimontowie  505-411-738

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY   
w Klimontowie   601-760-862

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  15 866-17-74
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Początek roku w klimontowskim ośrodku kul-
tury jest zawsze czasem wyjątkowym, dlatego 
dwukrotnie w sali widowiskowej Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w  Klimontowie zapre-
zentowano 22 stycznia br. Koncert świąteczno-
-noworoczny. Młodzi artyści swoim talentem 
wokalnym, muzycznym i  tanecznym sprawia-
ją, że na twarzach widzów pojawia się szeroki 
uśmiech. Dla występujących dzieci i  młodzie-
ży ten występ jest podsumowaniem półrocznej 
pracy pod okiem instruktorów. Za piękno w for-
mie tańca odpowiadała Katarzyna Kowalska 
– instruktorka grupy tanecznej Gest oraz Mar-
cin Maziarz, którzy szlifował wokalne diamenty 
członków grupy Fahrenheit oraz Studia Piosen-
ki i Muzyki. Na scenie wystąpiła gościnnie Mar-
tyna Puszka-Maziarz, na co dzień prowadząca 
Centrum Kształcenia Głosu w Opatowie. 

Wypełniona po brzegi widownia zgroma-
dziła mieszkańców gminy Klimontów, wśród 
których nie zabrakło rodziców, dziadków i naj-
bliższych występujących artystów. Swoją 

Od dnia 27 października 2023 r. na terenie Gminy Kli-
montów funkcje dzielnicowego pełni mł. asp. Radosław 
Pękala.

Wykaz miejscowości: Klimontów, Adamczowice, Be-
radz, Borek Klimontowski, Byszów, Byszówka, Dziew-
ków, Goźlice, Górki, Góry Pęchowskie, Grabina, Kępie, 
Konary, Kolonia Konary, Krobielice, Kroblica, Nasławice, 
Nawodzice, Nowa Wieś, Olbierzowice, Ossolin, Pęchów, 
Pęchowiec, Płaczkowice, Pokrzywianka, Przybysławice, 
Rogacz, Rybnica, Śniekozy, Szymanowice Dolne, Szyma-
nowice Górne, Ułanowice, Węgrce Szlacheckie, Wilkowi-
ce, Zakrzów.

Kontakt: Komisariat Policji  w Koprzywnicy, 27-660 Ko-
przywnica, ul. 11- Listopada 98,  tel. komisariat: 47 804 
13 63, tel. do dzielnicowego: 695 161 702, adres e-mail: 
dzielnicowy.sandomierz9@ki.policja.gov.pl.

KONCERT ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNY
obecnością zaszczycili również Burmistrz Mia-
sta i  Gminy Klimontów Marek Goździewski 
oraz jego zastępca Edward Przytuła. 

Tegoroczny koncert rozpoczął się insceni-
zacją pokłonu Trzech Króli w wykonaniu akto-
rów biorących udział w  bożonarodzeniowym 
spektaklu podczas pasterki w  Kaplicy Betle-
jemskiej w  Ossolinie. Po występach głos za-
brał burmistrz Klimontowa, który podziękował 
za wspaniały koncert a następnie wręczył upo-
minki dla wszystkich artystów uczęszczających 
na zajęcia do M-GOK. Upominki zakupiono ze 
środków GKRPAiN w  ramach odciągnięcia od 
uzależnień behawioralnych. Koncert popro-
wadzili Paulina Sierant oraz Daniel Ferens.

Wszyscy, którzy nie mogli uczestniczyć na 
żywo w koncercie mogli oglądać młodych ar-
tystów podczas transmisji online na facebo-
okowym profilu ośrodka kultury.

Z  tego miejsca składamy ogromne podzię-
kowania dla tych wszystkich, którzy pomogli 
przy organizacji koncertu.
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Linia komunikacyjna nr 1: Klimontów–Ossolin–Klimontów

godz. odjazdu przystanki
8:00 15:30 Klimontów/ ul. Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/01
8:01 15:31 Klimontów/ul. Mały Rynek /02
8:02 15:32 Klimontów/ul. Ossolińska(ul. Norwida)/02
8:05 15:35 Kroblice Pęchowskie/0782(331012 Kol. Adamczowice)/02
8:07 15:37 Adamczowice Gule /0782/02
8:08 15:38 Dziewków /0782(0796)/02
8:10 15:40 Węgrce Szlacheckie/0782
8:11 15:41 Węgrce Szlacheckie/0782(most)/02
8:13 15:43 Nasławice/0782/02
8:14 – Nasławice/0782(0737)/04

– 15:44 Nasławice/0782/05
8:16 15:46 Krobielice/0737(remiza OSP)/03
8:19 15:49 Ossolin Sklep
8:22 15:52 Wilkowice 
8:26 15:56 Goźlice (kościół)
8:28 15:58 Goźlice 9
8:30 – Grabina / 9

– 15:58 Grabina / 9
8:32 16:02 Zakrzów remiza
8:34 16:04 Śniekozy
8:35 16:04 Śniekozy
8:36 16:05 Śniekozy
8:36 16:06 Pęchowiec 
8:37 16:07 Zakrzów (9)
8:39 16:09 Pęchów (9)
8:41 16:11 Klimontów/ul. Mały Rynek /01
8:42 16:12 Klimontów/ ul. Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/02

Linia komunikacyjna nr 2:  Klimontów–Kępie–Klimontów

godz. odjazdu przystanki
6:30 15:30 Klimontów/ ul. Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/01
6:31 15:31 Klimontów/ul. Mały Rynek /02
6:34 15:34 Byszówka/9/02
6:36 15:36 Borek Klimontowski
6:37 15:37 Borek Klimontowski
6:38 15:38 Borek Klimontowski
6:40 15:40 Kępie/331013(skrz. gminna)/01
6:42 15:42 Borek Klimontowski
6:43 15:43 Borek Klimontowski
6:46 15:45 Byszówka/9/01
6:48 15:47 Klimontów/ul. Mały Rynek /01
6:49 15:49 Klimontów/ ul. Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/02

Linia komunikacyjna nr 2: Klimontów–Konary–Klimontów 

godz: odjazdu przystanki
7:45 15:50 Klimontów/ ul: Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/01
7:44 15:51 Górki /758 (leśniczówka)/04
7:42 15:53 Nowa Wieś /0780/03 
7:41 15:54 Nowa Wieś przez Wieś
7:37 15:58 Olbierzowice/0787(kościół)/01
7:35 16:00 Ułanowice
7:34 16:01 Ułanowice
7:33 16:02 Ułanowice
7:32 16:03 Ułanowice
7:30 16:05 Konary/331042 (remiza OSP)/01
7:28 16:07 Konary
7:27 16:08 Konary
7:25 16:10 Konary Kolonia
7:24 16:11 Konary
7:21 16:14 Wola Konarska 758/331035/03
7:19 16:16 Pokrzywianka  758/0714/01
7:18 16:17 Górki /758 (leśniczówka)/03
7:16 16:19 Klimontów/ ul: Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/02

Linia komunikacyjna nr 4: Klimontów–Płaczkowice–Klimontów

godz. odjazdu przystanki
6:50 15:30 Klimontów/ ul: Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/01
6:54 15:34 Pokrzywianka/0714(Biblioteka)/03
6:57 15:37 Beradz Kozinek/0714/03
6:58 15:38 Beradz/0714(remiza OSP)/01
7:00 15:40 Płaczkowice/0714(skrz: gminna)/02
7:02 15:42 Beradz/0714(remiza OSP)/02
7:03 15:43 Beradz Kozinek/0714/04
7:06 15:46 Pokrzywianka/0714(Biblioteka)/02
7:10 15:50 Klimontów/ ul: Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/02

Linia komunikacyjna nr 5:  Klimontów–Byszów–Klimontów

godz. odjazdu przystanki
6:50 15:50 Klimontów/ ul: Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/01
6:51 15:51 Klimontów/ul: Mały Rynek /02
6:52 15:52 Klimontów/ul: Sandomierska (Ośrodek Zdrowia)/04
6:53 15:53 Klimontów/ul: Sandomierska (Tenczynopol)/06
6:56 15:56 Przybysławice/0796(331009)/03
6:57 15:57 Przybysławice/0796(331010)/01
6:58 15:58 Przybysławice/0796(331010)/02
6:59 15:59 Przybysławice/0796(331009)/04
7:00 16:00 Rogacz/758(0796)/02
7:02 16:02 Byszów/758(331011)/02
7:03 16:03 Byszów/758(remiza OSP)/04
7:05 16:05 Byszów/758(remiza OSP)/03
7:06 16:06 Byszów/758(331011)/01
7:09 16:09 Przybysławice/0796(331009)/03
7:10 16:10 Przybysławice/0796(331010)/02
7:12 16:12 Przybysławice/0796(331009)/04
7:13 16:13 Rogacz/758(0796)/01
7:15 16:15 Klimontów/ul: Sandomierska (Tenczynopol)/07
7:16 16:16 Klimontów/ul: Sandomierska (Ośrodek Zdrowia)/03
7:18 16:18 Klimontów/ ul: Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/02

Linia komunikacyjna nr 6:  Klimontów–Rybnica–Klimontów

godz. odjazdu przystanki
7:40 16:00 Klimontów/ ul: Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/01
7:41 16:01 Klimontów ul: Osiecka (ul: Szkolna)/02
7:44 16:04 Szymanowice Górne/0789/02 
7:46 16:06 Szymanowice Dolne/0789 (skrz: gminna)/02 
7:48 16:08 Nawodzice/0789(3310107)/02
7:49 16:09 Nawodzice/0789(3310107)/04
7:51 16:11 Rybnica/3310106 (skrz: gminna)/02
7:52 16:12 Rybnica przy Młynie
7:55 16:15 Rybnica/3310106 (skrz: gminna)/02
8:00 16:20 Nawodzice/0789 /03
8:01 16:21 Nawodzice/0789(3310107)/01
8:03 16:23 Szymanowice Dolne/0789 (skrz: gminna)/01
8:05 16:25 Szymanowice Górne/0789/01
8:08 16:28 Klimontów ul: Osiecka (ul: Szkolna)/01
8:09 16:29 Klimontów/ ul: Batalionów Chłopskich (dworzec PKS)/02

ROZKŁAD JAZDY KOMUNIKACJI GMINNEJ*

* Transport na wszystkich liniach odbywa się od poniedziałku do piątku – poza 
dniami ustawowo wolnymi – i realizowany będzie do 31.12.2023 roku.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców 
Gminy Klimontów zachęcamy do korzystania 

z transportu, który pozwoli dostać się do lekarza 
z niemal każdej miejscowości na terenie gminy. 

Zapełnianie białych plam ma coraz większy zasięg 
i dążymy do tego, by nikt nie był wykluczony 
poprzez brak możliwości dojazdu do lekarza, 

apteki czy też na pocztę.


